

«شرق» از واکنش کشورهای مختلف به یک رفتار اهانت آمیز گزارش می دهد

محکومیت شدید سوزاندن کتاب آسمانی قرآن



عکس: فعال مدنی تشیع

اساس این بیانیه، این اعمال نفرت‌انگیز و مکرر را نمی‌توان با هیچ توجیهی پذیرفت و این عمل آشکارا به نفرت‌پرانی و نژادپرستی دامن می‌زند و مستقیما با تلاش‌های بین‌المللی برای گسترش ارزش‌های تسامح، اعتدال و نفی افراط‌گرایی در تضاد است و احترام متقابل روابط بین ملت‌ها و کشورها را تضعیف می‌کند. مصر سوزاندن قرآن را «اقدامی شرم‌آور و تحریک‌کننده احساسات مسلمانان» خواند. مغرب سفیر خود در سوئد را فراخواند و کاردار این کشور در ریاط را احضار کرد. اتحادیه عرب، سازمان کشورهای اسلامی، شورای همکاری خلیج فارس، کویت،امارات متحده عربی و تشکیلات خودگردان فلسطینی نیز این اقدام را محکوم کردند. در اعتراض به آتش‌زدن قرآن کریم، صدها نفر از حامیان مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق عصر پنجشنبه به ساختمان سفارت سوئد در منطقه صالحیه در مرکز بغداد یورش بردند. وزیر امور خارجه ترکیه با «لعنت»کردن کسی که قرآن را سوزاند، چنین اقدامی «به بهانه آزادی بیان» را محکوم کرد و گفت چشم‌پوشی از آن شراکت در جرم است. وزارت خارجه کویت نیز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که این امر احساسات مسلمانان را در سراسر جهان تحریک می‌کند. این وزارتخانه بر موضع اصولی و قاطع کشور کویت تأکید کرد و از جامعه بین‌المللی و دولت‌های کشورهای ذی‌ربط خواست تا مسئولیت سریع برای کنارگذاشتن احساسات نفرت، افراط‌گرایی و تعصب مذهبی را بر عهده بگیرند و برای جلوگیری از این تجاوزات که نمادها و مقدسات مسلمانان را هدف قرار می‌دهد، تلاش کنند. وزارت امور خارجه مغرب نیز سفیر خود را از سوئد به دلیل اقدام موهن صدور مجوز سوزاندن قرآن در استکهلم فراخواند. این وزارتخانه اعلام کرد:

محکومیت اهانت به مقدسات در ایران

در ایران نیز این اقدام موهن با واکنش تند مواجه شد و تعدادی از دانشجویان نیز در اعتراض به هتک حرمت و سوزاندن قرآن کریم در استکهلم، مقابل سفارت سوئد تجمع کردند. این تجمع در محکومیت اهانت به مقدسات دینی و قرآن کریم برگزار شده است. در این تجمع که با حضور نیروی انتظامی برگزار شده، شرکت‌کنندگان پلاکاردهایی در محکومیت این اهانت در دست داشتند. برخی از شرکت‌کنندگان نیز قرآن در دست داشتند. رئیس دولت سیزدهم نیز که در کرمان بود، با اشاره به اهانت اخیر سوئد به ساحت قرآن کریم اظهار کرد: امروز ببینید چه تهدیداتی علیه دین و ارزش‌های دینی صورت می‌گیرد و در کشورهای اروپایی که مدعی آزادی و احترام به عقیده دیگران هستند، به ارزشمندترین کتاب الهی که برای هدایت بشر آمده (قرآن کریم) اهانت می‌کنند.وی افزود: با این کار نه فقط قلوب دو میلیارد مسلمان جریحه‌دار می‌شود، بلکه همه ادیان الهی، آسمانی و ابراهیمی و پیروان آنها قلبشان جریحه‌دار می‌شود و این اهانت قلوب همه آزادزان و آزادمردان دنیا را جریحه‌دار کرد. رئیس‌ی بیان کرد: توهین به کتاب کامل و قرآن عزیز توهین به ادیان الهی و توهین به انسانیت و بشریت و ارزش‌های الهی است و جامعه اسلامی از این توهین نخواهد گذشت.حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان نیز در صفحه توئیتر خود با اشاره به هتک حرمت قرآن کریم در سوئد نوشت: «همه جهان اسلام اهانت به کتب آسمانی و قرآن کریم را قویا محکوم می‌کند. اجازهدادن در اهانت به مقدسات دینی و قرآن کریم با هر توجیهی از سوی سوئد پذیرفته نیست. دموکراسی و آزادی خواندن این رفتارها، فقط و فقط مشوق تروریسم و افراط‌گرایی است. دودش قبل از هر طرفی به چشم غرب خواهد رفت.»ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز روز پنجشنبه سوزاندن قرآن در سوئد را «مصادق خشونت‌گرایی و نفرت‌پرکنی و مغایر با ارزش‌های اصل حقوق بشر» خواند. آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات نیز در واکنش به مجوز و چراغ سبز داده‌شده از سوی دولت سوئد به برخی گروه‌های افراطی برای تکرار اهانت به قرآن کریم، در صفحه توئیتر خود نوشت: طبق میثاق‌ها و قواعد بین‌المللی، احترام به عقاید و باورها از اصول اساسی حقوق ملت‌هاست. قرآن کتاب مقدس مسلمانان و کتاب خداست. مجوز جمعی که پلیس سوئد برای سوزاندن کتاب خدا داده نه‌تنها مروج نفرت و خشونت است، بلکه به تلاش‌ها برای تحقق حقوق بشر آسیب جدی می‌رساند.شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی نیز در بیانیه‌ای قرآن‌سوزی در سوئد، فریاد و هلند را محکوم کرد.در بخشی از بیانیه این شورا آمده است: «اقدام زبوانه دولت سوئد در صدور مجوز برای آتش‌زدن قرآن کریم در برابر یکی از مساجد استکهلم، نشان از عمق استیصال و کینه‌ورزی دولت‌های فاشیست غربی در برابر آموزه‌های حیات‌بخش کلام الهی دارد». لازم به ذکر است که این اولین بار نیست که چنین اقدام موهنی در سوئد و جایی رخ می‌دهد که میزان بیش از ۶۰۰ هزار مسلمان است. ۲۱ ژانویه گذشته نیز راسموس پالودن، رهبر حزب «خط افراطی» دانمارک، نسخه‌ای از قران کریم را در نزدیکی سفارت ترکیه در استکهلم آتش زد؛ این در حالی بود که پلیس نیز از او حفاظت می‌کرد. این موضوع موجی از اعتراضات را در جهان در پی داشت و باعث تحریم محصولات این کشور شد.

ادامه از صفحه اول

چرایی تردید در انتخابات هیئت‌رئیس‌ه اتاق ایران

گویا این بد اخلاقی مدنی نتیجه لقمه سودهای بادآورده از «تجارت تحریم»های ظالمانه است که همه رنج ملت ایران سرچشمه در این تحریم‌ها دارد. بازندگان حرفه‌ای در این میدان «باطالی»گری می‌زنند و تنور بخش خصوصی واقعی ایرانی را با شیوه‌های «خصولتی» می‌خواهند خاموش کنند. متأسفانه در این کارزار ناامیدی به شمار می‌رود. ناامیدی بر فعالان اقتصادی به «ناامنیت» برای تصمیم‌گیری‌ها می‌انجامد و این همه به کاهش «تولید و اشتغال» می‌انجامد. این روزها دلسوزان اقتصاد و امنیت کشور آشکارا از «اوضاع گیج‌کننده و درفش‌کشانی «عوامل مجهول» سخن گفته‌اند؟! استاد ما مرحوم پروفسور داکلاس نورث که مجدّد مکتب نهادگرایی اقتصادی است، می‌فرمود: وظیفه هر نهاد ملی و از جمله خود دولت، کاهش نااطمینانی در جامعه است. از آنجا که اتاق‌های بازرگانی نمود نهادهای ملی هستند این نااطمینانی‌پرانی از کسانی که خود را فعال بخش خصوصی می‌نامند، پذیرفته نیست ولی چون دلگرمی اینها در آتشخوار «خصولتی»ها است، این چنین بی‌باکانه برچم امید و اطمینان بخش خصوصی واقعی را پایین می‌کشند!

از آنجا که اتاق بازرگانی به حکم قانون یک نهاد ملی است و طبق تعریف پروفسور نورث نهاد باید در ضمیر اعضای آن نشسته و بروز خارجی آن تقویت نهاد در افواه عمومی باشد و خدمات مدنی هر سازمان را منتسبین و منتخبین آن نهاد پاسداری می‌کنند، اکنون با تعمیم کلام امام خمینی(ره) «ملاک رای مردم» است.

بنابراین شایسته است «بازندگان» انتخابات هیئت‌رئیس‌ه اتاق ایران هم ردای «نهادگرا» دربر کنند و از باشندگی در سرای لجاجت دست برداشته و به نتیجه انتخابات داخلی اتاق ایران گردن نهند. نه اینکه عرض خود بیالیند و زحمت دیگران دارند و در اقتصاد ملی نااطمینانی و ناامیدی بپراکنند.

بازهم یادآوری می‌کنم آن آیه شریفه قرآن را که می‌فرماید:

«ضرب الله مثلا کانت قریه آمنه مطمئنه یاتیها زرقهار غدا من کل مکان، فکفرت بانضم الله فاذقهم الله لباس الجوع و الخوف، فذوقوا بماکنتم یصنعون»

لطفا این کلام خدا را آویزه گوش کنید و در مسیر «نااطمینانی» گام نزنید و به جای امن و اطمینان در شهر خدا برای مردم لباس ترس و کرسنگی ندوزید که این دستاورد نامیمون شماست.

ریموند ویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran